

**Vierte Richtlinie
des Sächsischen Staatsministeriums
für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft
zur Änderung der Förderrichtlinie
Ökologischer/Biologischer Landbau
Vom 5. Februar 2020**

**I.
Änderung der Förderrichtlinie Ökologischer/Biologischer Landbau**

Die **Förderrichtlinie Ökologischer/Biologischer Landbau** vom 22. Juni 2015 (SächsABl. SDr. S. S 301), die zuletzt durch die Richtlinie vom 3. Januar 2019 (SächsABl. S. 197) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 9. Dezember 2019 (SächsABl. SDr. S. S 414), wird wie folgt geändert:

1. Der Titel wird wie folgt geändert:
Nach den Wörtern „Sächsischen Staatsministeriums für“ werden die Wörter „Energie, Klimaschutz,“ eingefügt.
2. Ziffer II wird wie folgt geändert:
 - a) Nummer 8 Absatz 2 wird wie folgt gefasst:
„Begünstigte, deren Verpflichtungszeitraum ab dem Antragsjahr 2020 endet, können erneut eine mindestens fünfjährige Verpflichtung eingehen.“
 - b) In Nummer 9.3 Buchstabe b werden nach der Angabe „S 308“ die Angaben „,die zuletzt durch die Richtlinie vom 3. Januar 2019 (SächsABl. S. 196) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 9. Dezember 2019 (SächsABl. SDr. S. S 414)“ eingefügt.
3. In Ziffer III Nummer 1.3 Absatz 2 werden die Angaben „des Rates vom 3. Juni 1971 zur Festlegung der Regeln für die Fristen, Daten und Termine (ABl. L 124 vom 8.6.1971, S. 1)“ gestrichen.
4. Die Anlage wird wie folgt geändert:
 - a) In Nummer 2 wird die Angabe „,L 300 vom 18.10.2014, S. 72“ gestrichen.
 - b) Nummer 3 wird wie folgt geändert:
 - aa) Die Angabe „,L 359 vom 29.12.2012, S. 77“ wird gestrichen.
 - bb) Die Angabe „,2017/2273 vom 8. Dezember 2017 (ABl. L 326 vom 9.12.2017, S. 42)“ wird durch die Angabe „,2018/1584 vom 22. Oktober 2018 (ABl. L 264 vom 23.10.2018, S. 1)“ ersetzt.
 - c) Nummer 5 wird wie folgt neu gefasst:
„die Verordnung (EU, Euratom) 2018/1046 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 18. Juli 2018 über die Haushaltsordnung für den Gesamthaushaltsplan der Union, zur Änderung der Verordnungen (EU) Nr. 1296/2013, (EU) Nr. 1301/2013, (EU) Nr. 1303/2013, (EU) Nr. 1304/2013, (EU) Nr. 1309/2013, (EU) Nr. 1316/2013, (EU) Nr. 223/2014, (EU) Nr. 283/2014 und des Beschlusses Nr. 541/2014/EU sowie zur Aufhebung der Verordnung (EU, Euratom) Nr. 966/2012 (ABl. L 193 vom 30.7.2018, S. 1),“.
 - d) Nummer 6 wird gestrichen.
 - e) Aus den Nummern 7 bis 29 alt werden die Nummern 6 bis 28 neu.
 - f) In der neuen Nummer 7 wird die Angabe „,2017/2305 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 12. Dezember 2017 (ABl. L 335 vom 15.12.2017, S. 1)“ durch die Angabe „,2019/711 vom 17. April 2019 (ABl. L 123 vom 10.5.2019, S. 1)“ ersetzt.
 - g) In der neuen Nummer 8 wird die Angabe „,2015/616 (ABl. L 102 vom 21.4.2015, S. 33)“ durch die Angabe „,2019/886 vom 12. Februar 2019 (ABl. L 142 vom 29.5.2019, S. 9)“ ersetzt.
 - h) In der neuen Nummer 9 wird die Angabe „,2018/162 vom 23. November 2017 (ABl. L 30 vom 2.2.2018, S. 6)“ durch die Angabe „,2019/288 vom 13. Februar 2019 (ABl. L 53 vom 22.2.2019, S. 14)“ ersetzt.
 - i) In der neuen Nummer 10 wird die Angabe „,2015/1367 (ABl. L 211 vom 8.8.2015, S. 7)“ durch die Angabe „,2019/94 vom 30. Oktober 2018 (ABl. L 19 vom 22.1.2019, S. 5)“ ersetzt.
 - j) In der neuen Nummer 11 wird die Angabe „,2018/1077 vom 30. Juli 2018 (ABl. L 194 vom 31.7.2018, S. 44)“ durch die Angabe „,2019/936 vom 6. Juni 2019 (ABl. L 149 vom 7.6.2019, S. 58)“ ersetzt.

- k) In der neuen Nummer 14 wird die Angabe „2018/746 vom 18. Mai 2018 (ABl. L 125 vom 22.5.2018, S. 1)“ durch die Angabe „2019/1804 vom 28. Oktober 2019 (ABl. L 276 vom 29.10.2019, S. 12)“ ersetzt.
- l) In der neuen Nummer 16 wird die Angabe „2018/56 vom 12. Januar 2018 (ABl. L 10 vom 13.1.2018, S. 9)“ durch die Angabe „2019/936 vom 6. Juni 2019 (ABl. L 149 vom 7.6.2019, S. 58)“ ersetzt.
- m) In der neuen Nummer 17 wird die Angabe „Delegierte Verordnung (EU) 2018/162 vom 23. November 2017 (ABl. L 30 vom 2.2.2018, S. 6)“ durch die Angabe „Verordnung (EU) 2019/288 vom 13. Februar 2019 (ABl. L 53 vom 22.2.2019, S. 14)“ ersetzt.
- n) In der neuen Nummer 18 wird die Angabe „2018/707 vom 28. Februar 2018 (ABl. L 119 vom 15.5.2018, S. 1)“ durch die Angabe „2018/1784 vom 9. Juli 2018 (ABl. L 293 vom 20.11.2018, S. 1)“ ersetzt.
- o) In der neuen Nummer 20 wird die Angabe „23. März 2018 (BANz AT 29.03.2018 V1)“ durch die Angabe „22. Februar 2019 (BGBl. I S. 170)“ ersetzt.
- p) In der neuen Nummer 21 wird die Angabe „27. September 2018 (BANz AT 28.09.2018 V1)“ durch die Angabe „24. September 2019 (BANz AT 27.09.2019 V1)“ ersetzt.
- q) In der neuen Nummer 23 wird die Angabe „12. Dezember 2017 (BGBl. I S. 3938)“ durch die Angabe „24. September 2019 (BANz AT 27.09.2019 V1)“ ersetzt.
- r) In der neuen Nummer 28 wird die Angabe „Artikel 11 Absatz 2 des Gesetzes vom 18. Juli 2017 (BGBl. I S. 2745)“ durch die Angabe „Artikel 5 Absatz 25 des Gesetzes vom 21. Juni 2019 (BGBl. I S. 846)“ ersetzt.

II. Inkrafttreten

Diese Richtlinie tritt mit Wirkung vom 5. Februar 2020 in Kraft.

Dresden, den 5. Februar 2020

Der Staatsminister für Energie, Klimaschutz, Umwelt und Landwirtschaft
Wolfram Günther